Договор о задатке №____

Организатор торгов должника - _______________________________________ - Овчаренко Семен Александрович (ИНН:550311317599;СНИЛС:139-063-432-57; 644043,г.Омск,ул.Фрунзе,д.40,оф.403), член САУ «Авангард» (ИНН:7705479434, ОГРН:1027705031320,105062, г.Москва, ул.Макаренко, д.5, стр.1А, пом.I, комн.8,9,10)., действующий на основании Решения Арбитражного суда Омской области по делу ________ от _______________,  и присоединившийся к настоящему Договору претендент _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ на участие в торгах по продаже в ходе процедуры банкротства Должника, именуемый в дальнейшем «Претендент», совместно именуемые «Стороны», в соответствии с требованиями ст.ст.380, 381, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в торгах в форме ______ по продаже ___________________ (далее – Имущество), перечисляет денежные средства в размере ___ % от начальной цены Имущества (далее – «Задаток») на расчетный счет:
_______реквизиты счета для перечисления задатков (указаны в сообщении о торгах)__________________
2. Задаток должен быть внесен Претендентом не позднее даты торгов имуществом должника и должен поступить на указанный расчетный счет, указанный в п.1 настоящего Договора, не позднее даты проведения торгов. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный счет.

В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расчетный счет на дату проведения торов, Претендент не допускается к участию в торгах. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание Организатором торгов не принимается.
Договор о задатке может быть подписан Претендентом электронной подписью Претендента либо Претендент вправе направить задаток на счет, указанный в п. 1 настоящего Договора без подписания настоящего Договора электронной подписью Претендента (в этом случае перечисление задатка Претендентом в соответствии с сообщением о проведении торгов считается акцептом размещенного договора о задатке).
3. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по заключению по итогам торгов договора купли-продажи и оплате цены продажи Имущества, определенной по итогам торгов, и исполнения иных обязательств по заключенному договору купли-продажи имущества в случае признания Претендента победителем торгов.

4. В платежном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться информация: «Задаток для участи я торгах имуществом ___ФИО должника__. НДС не облагается».

5. Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не допускается.

6. Сроки и порядок возврата суммы задатка, внесенного Претендентом на счет определяются действующим законодательством..
7. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Оператора электронной площадки.

9. Фактом внесения денежных средств в качестве Задатка на участие в электронных торгах Претендент подтверждает согласие со всеми условиями проведения торгов, условиями настоящего Договора, условиями договора купли-продажи, подлежащего заключению по итогам торгов.

Реквизиты сторон:

	Организатор торгов

  От Организатора торгов

_____________________/ ____________/

ПРЕТЕНДЕНТ:

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________